



ARŞİV DÜNYASI

Cilt: 6 - Sayı: 1



ZAMAN MAKİNESİ PROJESİ THE TIME MACHINE PROJECT

Öğr. Gör. Özhan SAĞLIK
Bursa Uludağ Üniversitesi
ozhan.saglik@gmail.com



Time Machine (Zaman Makinesi) Projesi ile Avrupa'daki şehirlerin zaman içerisindeki değişiminin sayısal ortama aktarılması amaçlanmaktadır. Böylece bir şehrin istenilen bir zaman dilimindeki görünümünü incelemek mümkün olacaktır. Bu konuda tarihi bir hadiseyi hatırlatmakta fayda görülmektedir. 2. Paylaşım Savaşı sırasında Almanya'nın Dresden şehri harap edilmiştir. Fakat Alman arşivcilerin elinde şehrin planları mevcuttu ve bu planlar sayesinde şehir yeniden inşa edilmiştir.

Ülkemiz arşivlerinin de bu konuda ciddi bir birikime sahip olduğu bilinmektedir. Bu birikimin Zaman Makinesi Projesi kapsamında değerlendirilebileceği düşünülmektedir. İstanbul'un ve diğer şehirlerin Avrupa kültürüne önemli bir katkı sağladığı şüphesizdir. Bu katkıyı yapan şehirlerin belirli dönemlerdeki görünümünün sayısal ortamda canlandırılması ve veri setlerinin oluşturulması o dönemki yapının da daha iyi anlaşılmasını sağlayacak ve yeni araştırmaların gerçekleşmesini mümkün kılacaktır.

Zaman Makinesi Projesi, 820323 numarasıyla Avrupa Birliği Horizon 2020 Programı tarafından desteklenmektedir. Avrupa Komisyonu, bu projeyi önümüzdeki on yılın en

önemli altı projesi arasında görmektedir. Bu nedenle projeye 1 milyon Euro'luk bir katkı sağlanmıştır. Projenin 33 üyesi bulunmaktadır. Bu üyeler arasında üniversiteler, araştırma enstitüleri, dernekler ve şirketler yer almaktadır (Unleashing Big Data, 2019). Bu üyelerin yanı sıra milli arşivler ve kütüphaneler, müzeler, üniversite ve enstitüler ile şirketler de projeye iştirak etmektedir. Türkiye'den Kültürel Mirası Koruma ve Araştırma Derneğinin iştirakçiler arasında olduğu görülmektedir (Unleashing Big Data, 2019).

Proje kapsamında pek çok yerel zaman makinesi geliştirilmektedir. Amsterdam, Barcelona, Budapeşte, Kudüs, Paris gibi şehirlerin belirli dönemlerine ait şehir haritaları oluşturulmakta ve veri setleri meydana getirilmektedir (Time Machine, 2019a). Türkiye'de de böyle çalışmaların yapılması temenni edilmektedir.

Kaynakça

Time Machine (2019). Unleashing Big Data of The Past - Europe Builds A Time Machine. 08.06.2019 tarihinde adresinden erişildi.

Time Machine (2019a). Meet The Local Time Machines. 08.06.2019 tarihinde <https://timemachine.eu/time-machines/> adresinden erişildi.